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CZĘŚĆ OPISOWA 
 
1. Zakres robót 
Zakres robót obejmuje budowę ul. Jabłoni w Słupnie wraz z uzupełnieniem brakującej 
infrastruktury technicznej -  sieć kanalizacji deszczowej i sieć kanalizacji sanitarnej wraz z 
przyłączami do granicy własności gminy Słupno w ul. Jabłoni w Słupnie 
(dz. nr 9/1, 354/2, 2/65, 10/43). 
W trakcie budowy będą realizowane następujące roboty: 

− niwelacje terenu wraz z przemieszczaniem mas ziemnych przy uŜyciu cięŜkiego 
sprzętu 

− wykonanie koryta drogowego 
− wykonanie zabezpieczeń sieci teletechnicznej i gazowej (rury osłonowe 2D) 
− wykonanie podbudowy pomocniczej 
− montaŜ krawęŜników drogowych  
− wykonanie podbudowy zasadniczej wraz z zagęszczeniem  
− ułoŜenie kostki betonowej jezdni 
− wykonanie zjazdów, chodników z kostki betonowej 
− końcowa niwelacja terenu  

Wszystkie prace prowadzone z uŜyciem cięŜkiego sprzętu budowlanego oraz z 
wibracjami. 

2. Istniejące obiekty budowlane  
Istniejące obiekty budowlane ujęte są na mapie do celów projektowych w skali 1:500  
3. Elementy zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagroŜenie 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi  
Podczas robót drogowych przy wykonywaniu ulicy Jabłoni trzeba szczególnie uwaŜać na  
następujące uzbrojenie, które moŜe stanowić zagroŜenie bezpieczeństwa ludzi: 

− kable energetyczne podziemne (wykopy) i napowietrzne (wyładunek )  
− kable telefoniczne 
− sieć i przyłącza wodociągowe 
− sieć i przyłącza kanalizacyjne 
− sieć i przyłącze gazu średniego ciśnienia 

Ponadto zagroŜenie stanowi ul. Wiosenna, która musi być oznakowana w terenie na czas 
prowadzenia robót. 
4. ZagroŜenia podczas realizacji robót 
Podczas realizacji robót naleŜy przestrzegać ogólnych warunków bezpieczeństwa 
i higieny pracy obowiązujących przy robotach spawalniczych i montaŜowych oraz podczas 
wykonywania robót ziemnych. Ponadto naleŜy zapewnić warunki BHP – zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 06.02.2003 r. w sprawie bezpieczeństwa 
i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. U. nr 47 z dnia 19 marca 
2003 r.) 
5. Instrukta Ŝ pracowników 
InstruktaŜ pracowników prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami. Ponadto 
pracownicy powinni mieć niezbędną odzieŜ i sprzęt ochronny (kaski, rękawice, okulary 
ochronne). 
6. Środki techniczne i organizacyjne bezpieczeństwa robót 
Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom wynikającym 
z wykonywania robót budowlanych w strefie szczególnego zagroŜenia zdrowia – nie 
dotyczy. 


